
OGLASI 
Prošle smo nedjelje prikupili 380 eura 
za naša sjemeništa. Hvala svima! 
Nastavljamo s molitvenom podrškom! 
 

U srijedu slavimo blagdan sv. Josipa 
Radnika. Misa je u 18,30 sati. Također 
započinju svibanjske pobožnosti. 
Dođite na krunicu i marijanske litanije! 
 

U četvrtak, 2. svibnja, u 19,30 sati, 
održat će se roditeljski sastanak za 
prvopričesnike. 
 

Pred nama su posebno važni dani u 
mjesecu: prvi petak, prva subota i prva 
nedjelja, sa svojim redovitim 
sadržajima. 
 

U subotu, 4. svibnja, idemo na Trsat. 
Cijena karte je 35 eura, ručak je uključen, 
a polazak je u 6 sati. 
 

U srijedu, 8. svibnja, na Stepinčev 
rođendan, u našoj je Župi cjelodnevno 
klanjanje. Program započinje misom u 9 
sati, a završit će zajedničkom molitvom 
od 17,30 sati i svečanim blagoslovom 
prije večernje mise. 
 

Stepinčev dan, 10. svibnja, bit će u 
znaku majčinstva, a u posjet Župi dolazi 
preč. Ivan Vučak, župnik u Krašiću.

TJEDNI RASPORED 
 

Svagdanja misa:  
od utorka do petka, u 18,30 sati; 
subotom u 7,30 sati. 
Ispovijed, Krunica:  
pola sata prije mise. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom  
od 19 do 19,30 sati, petkom cjelonoćno. 
 

Biblijska zajednica:  
ponedjeljkom u 19,30 sati. 
Zajednica mladih:  
utorkom u 20,30 sati. 
Kateheza za odrasle:  
srijedom nakon mise. 
PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 16,30 sati. 
Mješoviti zbor: srijedom u 20 sati. 
ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
Redoviti prilog Za potrebe Župe i 
godišnji Obiteljski dar možete donijeti u 
Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 

Za korisnike mobilnog bankarstva:  
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Komemoracija Bleiburške tragedije  
i križnih puteva hrvatskoga naroda 
 

U subotu 18. svibnja 2024. godine, mons. Mijo Gorski, pomoćni biskup zagrebački, 
predvodit će euharistijsko slavlje u Crkvi Muke Isusove u Maclju, prigodom 
komemoracije Bleiburške tragedije i križnih puteva hrvatskoga naroda, s početkom u 
12,15 sati. 
Prijenos misnog slavlja bit će moguće pratiti u programu Hrvatske radiotelevizije i 
Hrvatskog katoličkog radija. 

TISKOVNI URED ZAGREBAČKE NADBISKUPIJE 
 

HOD ZA ŽIVOT 2024.  
U subotu 18. svibnja 2024. godine, u Zagrebu će se ponovno 
održati „Hod za život".  

Okupljanje je na Trgu RH, pokraj zgrade HNK, u 10,30 
sati. 

 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati  
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić  

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 28.  travnja Ljudevit 9,00 Za žive i pokojne župljane 

5. VAZMENA NEDJELJA  11,00 + Jelena i Konstantin, ob. Kovač i Gumhalter 

Dj 9,26-31; Ps 22; 1Iv 3,18-24; Iv 15,1-8 18,30 + Vladimir i ob. Pajdaković 

PONEDJELJAK, 29.  travnja Katarina Sijenska 
 Nema mise. 

1Iv 1,5 – 2,2; Mt 11,25-30 

UTORAK, 30.  travnja Pijo V. 
18,30 Kolektivna 

Dj 14,19-28; Ps 145,10-13b.21; Iv 14,27-31a 

SRIJEDA, 1.  svibnja Sv. Josip Radnik 
18,30 + ob. Banić i Brezović 

Dj 15,1-6; Ps 122,1-5; Iv 15,1-8 

ČETVRTAK, 2. svibnja Atanazije 
18,30 + Milka i Franjo Prekrat 

Dj 15,7-21; Ps 96,1-3.10; Iv 15,9-11 

PETAK, 3.  svibnja Filip i Jakov, ap. 
18,30 Kolektivna 

1Kor 15,1-8; Ps 19,2-5; Iv 14,6-14 

SUBOTA, 4.  svibnja Florijan 
7,30 + Dražena Kovač Mišić 

Dj 16,1-10; Ps 100,1b-3.5; Iv 15,18-21 

NEDJELJA, 5.  svibnja Hilarije 9,00 Za žive i pokojne župljane 

6. VAZMENA NEDJELJA  11,00 + Tomo i Marija Bajs  

Dj 10,25-26.34-35.44-48; Ps 98; 1Iv 4,7-10; Iv 15,9-17 18,30 + Filip ml., Filip st. i ob. Puljević 



 

Svibanjske pobožnosti  
 

Kad Isus opazi majku i blizu nje učenika 
kojega je osobito ljubio, reče majci svojoj: 
'Ženo, evo ti sina!' Zatim reče učeniku: 'Evo 
ti majke!' I od toga je časa učenik uze u 
svoju kuću. (Iv 19, 26-27) 
 

Mjesec svibanj posvećen je našoj 
nebeskoj Majci. Još je Isus s križa kazao 
"evo ti Majke!"; uvijek je mislio na nas u 
svojoj ljubavi a mi, zahvalna djeca Božja, 
mi je slijedimo kako ne bismo zalutali na 
putu ovozemaljskoga života. Slijedimo je 
u molitvama i pobožnostima, posebice 
kada se časti u svetoj krunici.  
I apostoli su bili okupljeni oko nje tada, 
kao i mi sada. Ona je naša zagovornica, 
po čijem zagovoru zadobivamo mnoge 
milosti kao ljubljena djeca Božja. 
 

Svi dani ovog mjeseca njoj su na 
čašćenje, a posebno neki: 
8. svibnja: Marija Posrednica; posebno 
se slavi u Dubrovačkoj biskupiji 
10. svibnja: Gospa Trsatska; Gospa koju 
slavi Rijeka i Primorje 
12. svibnja: sv. Leopold; svetac koji je 
svaki dan nosio svježe ubrano cvijeće 
kipu Majke 
13. svibnja: dan prvog Marijinog 
ukazanja u Fatimi, 1917. 
15. svibnja: Gospa od milosti; blagdan u 
Kotorskoj biskupiji (Gospa od škrpjela) 
24. svibnja: Marija Pomoćnica kršćana; 
posebnu ju slavi salezijanska zajednica 
31. svibnja: Pohod BDM; u Zagrebu 
svetkovina Majke Božje od Kamenitih 
vrata, zaštitnice Grada 
 

Krunica je savršena posredujuća molitva 
da preko Marijina zagovora pomognemo 
sebi i drugima u našem životu, a isto tako 
i dušama u čistilištu. 

(prema: www.medjugorje-info.com) 

Molitva sv. Josipu 
Radniku 
 

Slavni sveti Josipe, uzore svih radnika, 
izmoli mi milost obavljati svoje poslove 
u duhu pokore, te tako zadovoljiti za 
svoje mnogobrojne grijehe; da ih 
obavljam savjesno, ne obazirući se na 
svoje sklonosti, već jedino na dužnost; 
da ih izvršim sa zahvalnošću i radošću 
smatrajući velikom čašću što mogu 
naravne darove, koje mi je Bog dao, 
uporabiti i usavršiti u poslu; da ih 
obavljam uredno i mirno, umjereno i 
strpljivo i nikada ne uzmaknem pored 
umornošću i poteškoćama; da ih 
obavljam osobito u čistoj nakani odričući 
se sama sebe; sve to u sjećanju na smrt i 
na račun koji ću morati polagati o 
svakom izgubljenom času, o 
neiskorištenim darovima, o propuštenim 
dobrim djelima i o taštoj 
samodopadnosti kod uspjeha, što tako 
nagrđuje djela učinjena Bogu za ljubav.  
Sve Isusu i Mariji za ljubav i po tvom 
uzoru, sveti Josipe!  
To neka mi bude misao vodilja u životu i 
na samrti. Amen. 
 

Molitva Majci Božjoj 
Trsatskoj  
Sveta Majko Isusova, pred slikom 
tvojom Trsatskom molim te za milost … 
ljubavi, dobrote, radosti, mudrosti, mira, 
strpljenja, povjerenja, pouzdanja, 
oproštenja, obraćenja, ozdravljenja, 
oslobođenja … (u šutnji izreci svoju 
nakanu). Prinesi, Majko Milosti, ovu 
moju molitvu nebeskome Ocu, a Duhu 
Svetomu zahvali za darove i vjernost 
tvome Sinu Isusu. Amen. 
Zdravo Marijo. Slava Ocu. 

http://www.medjugorje-info.com/


 

Učenici OŠ Jure 
Kaštelana pobjednici 
Vjeronaučne olimpijade 

Završeno je 51. državno natjecanje iz 
Vjeronauka u srijedu 24. travnja, u 
dvorani OŠ u Baški na otoku Krku koje je 
okupilo 44 ekipe iz cijele Hrvatske, 
odnosno 176 učenika i 44 mentora. 
Tema natjecanja bila je Socijalni nauk 
Crkve. Posljednjeg se dana natjecalo po 
pet najbolje plasiranih ekipa iz kategori-
ja osnovnih, srednjih i strukovnih škola. 
Odluku o konačnom poretku i pobjedni-
cima saznalo se nakon tzv. Milijunaka. 
Prvo mjesto osvojile su: OŠ Jure 
Kaštelana iz Zagreba, Gimnazija iz Nove 
Gradiške i Obrtnička škola Koprivnica. 
Drugo mjesto zauzele su: OŠ Mato 
Lovrak iz Nove Gradiške, XV. gimnazija 
iz Zagreba i Srednja strukovna škola iz 
Vinkovaca. Treće plasirani bili su: OŠ 
Lasinja, I. gimnazija iz Zagreba i 
Obrtnička škola iz Osijeka. 
Svima navedenima uručene su medalje i 
priznanja. Krčki biskup Ivica Petanjak 
čestitao je svima te ih obradovao viješću 
kako će tri prve ekipe iz osnovnih i 
četverogodišnjih srednjih škola te 
pobjednička ekipa strukovnih škola od 
Hrvatske biskupske konferencija biti 
nagrađene besplatnim putovanjem u 
Rim. Svima je zaželio puno uspjeha i 
blagoslovio ih. Uz instrumentalnu 

pratnju ekipe Obrtničke škole iz 
Koprivnice, biskup Petanjak predvodio 
je pjevanu molitvu Kraljice neba. Sve je 
pozdravio i ravnatelj OŠ Fran Krsto 
Frankopan iz Krka te organizatorima 
uručio prigodne poklone. 

www.zg-nadbiskupija.hr 
 

OŠ Jure Kaštelana pobjednicima je 
priredila svečani doček, a naša Župa ih 
nagrađuje hodočašćem na Trsat. 
POBJEDNIČKA EKIPA:  
Rok Ivan Janković (5.r.), Marija Sajko 
(5.r.), Lucija Katić (6.r ), Gabrijel Grujić 
(7.r.). 
Mentor: Nada Vlajčević, vjeroučiteljica 
Čestitamo Roku, Mariji, Luciji i Gabrijelu 
na ostvarenom uspjehu! Zahvaljujemo 
roditeljima koji su pomagali tijekom 
priprema, a posebno vjeroučiteljici Nadi 
na svesrdnom zalaganju, poticanju i 
usmjeravanju!  
Hvala bl. Alojziju Stepincu koji je svojim 
zagovorom izmolio veliku radost našoj 
Župi o 25. obljetnici osnutka. Aleluja! 
 

ČESTITKA! 
Socijalni nauk imate u glavi 
Sad uživajte, ništa vam ne fali. 
Družite se, osmijeh na lice 
Skupljajte u srcu sve lijepe sličice. 
 

Hvala vam djeco, ponos ste naš 
A vaše zajedništvo je najveći trofej vaš. 
Najbolji ste, znajte, ali ostanite skromni 
I ostavit ćete na sve dojam ogromni. 
 

A Vama, Nado, od srca hvala! 
Voditi našu djecu - nije to stvar mala. 
Puno je tu truda uloženo do sada 
Da ovako stasa naša družina mlada. 
 

Zato svi skupa zadovoljni hodite 
I pred papu u Rim naše želje vodite. 
A na putu tom neka uz vas bude 
Blagoslov župnog blaženika koji okuplja male 
ljude. 
 

A tko zna, možda vaš uspjeh donese i više 
Crkvu župnu skoro, o kojoj se već puno piše. 
Neka vas prati Božji blagoslov 
Od srca čestitamo, za državni naslov! 

 

Danijela Katić 


